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عراق

چهره روز

خبر متفاوت 

نمای روز 

گزارش ها از حمله پهپادی به اقامتگاه 
مقتدی صدر در نجف 

بازگشت آرامش به میدان تحریر 
بغداد پایتخت عراق پس از یک روز پر تنش و خونین 
با ورود افراد مزدور و نفوذی به صف معترضان از روز 
جمعه ساعت های پر التهابی را گذراند اما با نقش 
آفرینی و مدیریت نیروهای امنیتی اوضاع در میدان 
تحریر کانون بحران ماه های اخیر، رو به آرامش 
گذاشت و با وجود حضور معترضان در این مکان 
و مناطق اطراف تاکنون هیچ خبری از درگیری و 
اغتشاش منتشر نشده است.همزمان، گزارش ها 
از عراق حاکی از حمله یک پهپاد مسلح به منزل 
مقتدی صدر در شهر نجف است. تصاویر ارسالی از 
منزل صدر بقایای یک موشک کوچک با بخش هایی 
از سازه فیبر کربن را نشان می دهد. هنوز مشخص 
نیست که آیا مقتدی صدر رهبر جریان صدر در این 
مکان حضور داشته و در جریان حمله آسیبی دیده 
است یا خیر؟اما به گزارش برخی رسانه ها، مقتدی 
صدر این روزها در ایران و در شهر مقدس قم به سر 
می برد.از سوی دیگر، صبح دیروز میدان تحریر شاهد 
حضور جمعیت زیادی از شهروندان عراقی بود اما با 
وجود این هیچ گونه درگیری میان آنان و نیروهای 
امنیتی رخ نداده و آرامش در میدان حکمفرماست.

منابع امنیتی عراق روز جمعه اعلام کردند که افراد 
مسلح از موتورسیکلت های چهار چرخ بدون پلاک 
به سوی معترضان شلیک کردند و تظاهرکنندگان را 
در گاراژ منطقه السنک هدف قرار دادند تا معترضان 
را به سمت میدان الخلانی و پس از آن به میدان تحریر 
عقب برانند.به گفته مسئولان عراقی، در حوادث 
روز جمعه با ورود نیروهای نفوذی به میان معترضان 
در تیراندازی به سمت اعتراض کنندگان چهار نفر 
کشته و ۸۰ نفر زخمی شدند.برخی گزارش های 
غیر رسمی تعداد جان باختگان حمله  روز جمعه 

افراد ناشناس را 19 نفر اعلام کرده اند .

پیشتازی اندک جانسون
سلفی گرفتن نخست وزیر انگلیس با مجریان 
یک برنامه صبحگاهی تلویزیونی بریتانیا  پس از 
مناظره انتخاباتی میان بوریس جانسون، نخست وزیر 
فعلی انگلیس از حزب محافظه کار و جرمی کوربین، 
رقیب او از حزب کارگر که از شبکه بی بی سی پخش 
شد، نظرسنجی صورت گرفت که نتایج آن نشان 
می دهد جانسون با اختلاف اندکی پیشتاز است.
به نوشته رویترز، ۵۲ درصد از شرکت کنندگان در 
این نظرسنجی که از سوی شرکت »یوگاو« صورت 
گرفته، اظهار کرده اند که طی این مناظره، جانسون 
به طور کلی عملکرد بهتری داشته، در حالی که 
۴۸ درصد گفته اند کوربین برنده این مناظره بوده 
است.بوریس جانسون و جرمی کوربین در آستانه 
انتخابات سراسری انگلیس که قرار است ۲1آذر 
برگزار شود، به مناظره پرداختند و با لحنی رقابتی 
درباره چگونگی خروج از اتحادیه اروپا و طرح هایی 
برای سیاست داخلی صحبت کردند.با گذشت سه 
سال از رای مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا، 
انتخابات پیش رو تعیین خواهد کرد که چه زمان و 
چگونه این خروج اتفاق خواهد افتاد.با وجود این 
که نظرسنجی ها حاکی از پیشتازی حزب جانسون 
نسبت به حزب کوربین است و در حالی که کمتر 
از چند روز به انتخابات انگلیس باقی مانده، به نظر 
می رسد هنوز بسیاری از رای دهندگان درباره رای 

خود تصمیم نگرفته اند.

سفر درمانی مورالس به کوبا

»اِوو مورالس« رئیس جمهور پیشین بولیوی، که 
در وضعیت پناهندگی در مکزیک به سر می برد، 
برای معاینات پزشکی و درمانی به کشور کوبا 
سفر کرد.وزیر بهداشت پیشین بولیوی )در زمان 
ریاست مورالس( به خبرگزاری »رویترز« گفت: 
»مورالس با یک تیم پزشکی، که پیشتر هم وی را 
در بولیوی درمان کرده بودند، ]این بار[ در کوبا 
وقت معاینه دارد«.رئیس جمهور مستعفی بولیوی 
که در مکزیک به سر می برد، پیشتر در مصاحبه ای 
ابراز امیدواری کرد که بتواند در سریع ترین زمان 
ممکن به کشورش بــازگــردد.  مورالس در این 
مصاحبه درباره نقش »آمریکا« و دیگر کشورها در 
کودتا علیه خود سخن گفت. کنار رفتن مورالس 
ــدرت به اعتراضات گسترده حامیان وی  از ق
منجر شده است. دولت موقت که مورد حمایت 
آمریکا قرار دارد، با مشت آهنین با این اعتراضات 
برخورد کرده است. مورالس کشته شدن شماری 
از هوادارانش در این اعتراضات را »نسل کشی 

بومی ها« توسط دولت موقت خوانده است.

حیله سنگرشکن نتانیاهو!؟ 
بنیامین نتانیاهو که این روزها برای ماندن در قدرت 
دست و پا می زند، به تازگی به حیله تــازه ای برای 
اقناع رقبایش و گانتز و رفقایش در حزب آبی سفید 
چنگ زده و از آن ها خواسته است با نخست وزیری 
او به مدت تنها پنج ماه موافقت کنند تا بتواند در این 
مدت دونالد ترامپ را به فــروش بمب های سنگر 
شکن )علیه استحکامات درون زمینی( به اسرائیل 
قانع کند؛ کاری که تاکنون روسای پیشین آمریکا با 
آن موافقت نکرده اند.نتانیاهو می گوید کسی جز او 
نمی تواند این دستاورد راهبردی را نصیب رژیمش 
کند و خود و اطرافیانش در رایزنی های پشت پرده 
برای تشکیل کابینه، فضای انتخاباتی در آمریکا 
را فرصتی دست نیافتنی برای گرفتن این امتیاز از 
دونالد ترامپ به خاطر نیاز مبرمش به حمایت لابی 
اسرائیلی معرفی می کنند. وی می گوید که اسرائیل 
به این بمب  ها در هر گونه حمله احتمالی به تاسیسات 
هسته ای ایران  نیاز شدید دارد و بدون آن ها این مراکز 
قابل تخریب نیست، اما به نظر می رسد نتانیاهو 
می خواهد در قالب یک پیمان دفاعی مشترک به 
این بمب ها دست یابد که ظاهرا بدون آن هم این 
دستیابی ممکن نیست؛ ولی رقبایش که اگر بیشتر 
از بی بی ضدایرانی نباشند، کمتر از او نیستند، بر 
این باور هستند که چنین پیمانی از قدرت ابتکار 
عمل نظامی مستقل اسرائیل به شدت می کاهد 
و آن را مجبور خواهد کرد که قبل از هر گونه اقدام 
نظامی با واشنگتن هماهنگ کند و خــارج از این 
هماهنگی کاری نکند. به هر حال، این حیله نتانیاهو 
هم به سنگ خورده است؛ نه صرفا به دلایل مخالفت 
رقبایش با انعقاد پیمان دفاعی مشترک ، بلکه به این 
دلیل عمده که آن ها هیچ اعتمادی به نتانیاهو ندارند 
و از آن بیم دارند که بعد از این پنج ماه کرسی قدرت 
را رها نکند.اگر در دو سه روز آینده اتفاق غیر منتظره 
خاصی نیفتد، تا این لحظه احتمال تشکیل دولت 
وحدت ملی میان آبی سفید و لیکود غیرممکن تر از 
هر زمانی به نظر می رسد و سومین انتخابات کنست 
در یک سال گزینه ای گریزناپذیر است. در این صورت، 
نتانیاهو تا بهار آینده در قدرت خواهد ماند. با وجود 
این، این پرسش مطرح است که وقتی چنین است و 
وی حداقل سه ماه دیگر در راس قدرت خواهد بود، 
دیگر اصرار بر پنج ماه نخست وزیری آن هم از طریق 
ائتلاف با گانتز چه محملی دارد و اساسا این دو ماه 
اضافی به آن می ارزد که دست به دامان ژنرال  های 
مخالف شود. واقعیت این است که نتانیاهو احتمال 
محکومیت خود را در سه پرونده فساد مالی و اداری 
بالا می داند و می خواهد مدت زمــان بیشتری در 
قدرت بماند تا راه چاره ای برای فرار از محاکمه بیابد 
یا از طریق گرفتن یک مصونیت پارلمانی از طریق 
ائتلاف با گانتز بتواند عفو  رئیس رژیم صهیونیستی 
را دریافت کند. فعلا دقیقا مشخص نیست چه اتفاقی 
خواهد افتاد و نتانیاهو چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد 
اما فارغ از آن، این شکل سیاست ورزی نتانیاهو در 
طول تاریخ هفتاد ساله اسرائیل بی سابقه است و یک 
نوع عقب گرد از ماهیت برنامه های صهیونیسم است 

که بر فردمحوری استوار نیست و برنامه محور است. 

تحلیل روز

جو بایدن پس از 36 سال سناتوری ایالت دلاویر 
آمریکا،  جمهوری  ریــاســت  معاونت  دوره  دو  و 
بیشترین امید دموکرات ها برای انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ است. دموکرات هایی که نمی 
خواهند چپ هایی همچون برنی سندرز، سناتور 
ایالت ورمونت، بــرای رقابت نهایی با ترامپ به 
میدان بروند. در همین زمینه، جان کری، وزیر 
ــاراک اوباما با حضور در کــارزار  خارجه دولــت ب
انتخاباتی جو بایدن )معاون اول دولت اوباما( در 

ایالت آیووا، همراه با وی برنامه تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری را در این ایالت پیش  بردند. 
جــان کــری که در ســال ۲۰۰۴ میلادی نامزد 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری بود 
یکی از برجسته ترین افــراد در کــارزار انتخاباتی 
جو بایدن محسوب می شود. حمایت قاطع وی 
از نامزدی بایدن می تواند به آن معنا باشد که او 
مناسب ترین نامزد حزب دموکرات برای رقابت با 
»دونالد ترامپ« جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۰ 

است. به گزارش یورونیوز، جان کری در شهر سدار 
راپیدز ایالت آیووا گفت: »کل جهان در معرض خطر 
است. ما به رئیس جمهوری نیاز داریم که پیش از 
این نشان داده است می تواند به سرعت این دنیای 
از هم پاشیده را درمان کند.« وی همچنین با اشاره 
به رابطه طولانی مدت و همکاری نزدیکی که با جو 
بایدن دارد، به طعنه گفت: »تنها تیمی که رابطه 
کاری میان اعضای آن نزدیک تر از ماست، تیم 
دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین است.« جان کری 
در دوره دوم ریاست جمهوری باراک اوباما در رأس 
دستگاه دیپلماسی دولت وی خدمت کرد. بایدن و 
کری همچنین به مدت ۲۴ سال در مجلس سنای 
ایالات متحده آمریکا حضور داشتند جایی که هر دو 
سابقه ریاست بر کمیته روابط خارجی این نهاد را 
نیز داشتند. آیووا که کارزار انتخاباتی بایدن در آن 
برگزار شده، اولین ایالتی است که در روز سوم فوریه 
سال آینده میلادی )1۴ بهمن( انتخابات مقدماتی 
حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری 
را برگزار خواهد کرد. با این حال روز سرنوشت ساز 
در رقابت نامزدهای دموکرات احتمالا »سه شنبه 
بزرگ« در روز سوم مارس )13 اسفند( خواهد بود. 
در این روز انتخابات مقدماتی حزب دموکرات در 

1۵ ایالت برگزار می شود.

خواب آلود یا آماده نبرد؟	 
ترامپ بارها جو بایدن را »جو بایدن خواب آلود« 
خطاب کرده و حتی در کارزارهای انتخاباتی اش 
شیوه صحبت کردن او را به سخره گرفته است. 

حالا، بایدن دموکرات نیز که در نظرسنجی ها از 
رقبای هم حزبی اش پیشی گرفته خود را برای نبرد 
زودهنگام آماده کرده است. جو بایدن که به تعبیر 
جمهوری خواهان یکی از بی حال ترین نامزدهای 
دموکرات ها بــرای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکاست، در چند روز گذشته تغییر 
و  هجومی  ــردی  ــک روی نه تنها  و  داده  تاکتیک 
غیرمنتظره علیه دونالد ترامپ اتخاذ کرده، که به 
واسطه رفتار انفجاری اش، باعث جنبش و تحرکی 
بی نظیر در فضای مجازی شده است. به گزارش 
رویترز، ستاد انتخاباتی بایدن،  ابتدا با انتشار یک 
ویدئو که در آن ترامپ به صورت بی رحمانه ای 
مسخره و تقبیح شده بود، سر و صدا کرد. دستمایه 
این فیلم تبلیغاتی، ویدئوی تکان دهنده دیگری 
است که در آن رهبران کانادا، بریتانیا و فرانسه 
ترامپ را مسخره می کنند و به او می خندند. دومین 
اقــدام غیرمنتظره از سوی بایدن، تقابل سخت 
او با یک رأی دهنده در آیوواست که به سرعت در 
سراسر آمریکا دست به دست چرخید. هم فیلم 
کوتاه تبلیغاتی تیم بایدن و هم ویدئوی مباحثه او 
با یک رأی دهنده، همچون انفجار بمب، فضای 
مجازی را به هم ریخته است. بایدن و تیم او همیشه 
به این متهم می شدند که رأی دهندگان سنتی تر و 
مسن تر دموکرات را هدف اصلی خود قرار داده و 
فضای مجازی و مخاطبان جوان آن را به رقبایشان 
واگذار کرده اند. حالا  خواب از سر  رقیب ترامپ 
پریده است. این می تواند کابوسی برای تمدید 

ریاست جمهوری ترامپ باشد؟

فرانسه در وضعیت فلج شدگی 
معلمان، کارکنان سیستم حمل ونقل عمومی، بیمارستان ها و فرودگاه ها در اعتراض به 

اصلاح قانون بازنشستگی دست از کار کشیدند 

گــروه بین الملل-در پی تصمیم جدید دولت 
فرانسه بــرای اصــلاح قانون بازنشستگی، دور 
جدیدی از اعتراضات و اعتصابات در این کشور آغاز 
شده است.در این اعتراضات که همچنان ادامه دارد 
هزاران شهروند فرانسوی به خیابان ها آمده اند  تا 
اعتراض خود را به این لایحه و عملکرد اقتصادی 
دولــت »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه 
اعلام کنند.طبق برنامه اصلاح قانون بازنشستگی، 
دولت فرانسه قصد دارد برای جبران کمبود بودجه 
از هزینه های دولت بکاهد و به جز افزایش سنوات 
و کاهش حقوق بازنشستگان در این اصلاحات، 
دولــت در بخش آمـــوزش و پـــرورش و بهداشت 
عمومی دست به تعدیل نیرو خواهد زد.موج جدید 
اعتراضات در فرانسه در حالی آغاز شده است که 
این کشور از 17 نوامبر ۲۰1۸ صحنه اعتراضات 
مردمی موسوم به جنبش جلیقه زردهاست.این 
جنبش که در پی افزایش 6 سنتی بهای مالیات 
بر سوخت در این کشور آغاز شد بیش از یک سال 
است که روزهای شنبه در شهرهای مختلف فرانسه 
ادامه دارد.اگرچه این جنبش و اعتراضات سراسری 
در فرانسه در نهایت سبب شد تا مکرون از تصمیم 
خود صرف نظر کند اما معترضان همچنان از  
سیاست های دولت فرانسه ناراضی هستند.اکنون 
لایحه اصلاح قانون بازنشستگی جرقه دیگری 
را در فضای سیاسی و اجتماعی فرانسه به وجود 
آورده است. بیشتر احزاب غیر از حزب »جمهوری 
به پیش« وابسته به مکرون با این لایحه اصلاحی 
مخالف اند ، با این حال دولت اعلام کرده است 
این لایحه ژانویه ۲۰۲۰ به مجلس برده می شود .
معترضان می گویند اصلاح نظام بازنشستگی باعث 
فقیرتر شدن مردم  این کشور می شود. بسیاری نیز 
اصلاح قانون بازنشستگی را به ضرر اکثر مردم و 
به نفع گروه محدودی می دانند.»فیلیپ مارتینز«، 
دبیرکل کنفدراسیون عمومی کار می گوید: دولت 
باید لایحه اصلاحات نظام بازنشستگی را که نظام 
بازنشستگی را فردی می کند، پس بگیرد. این لایحه 
فقر را در فرانسه  افزایش می دهد.اعتراضات در 

فرانسه سبب مختل شدن فعالیت های بخش های 
مختلف از جمله مدارس، دانشگاه ها و سیستم حمل 
و نقل شده است. معترضان گفته اند این اعتراضات 
تا عقب نشینی دولت و بازپس گیری این لایحه ادامه 
دارد.این در حالی است که کاخ الیزه اعلام کرده که  
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه در واکنش 
به اعتراضات به اصلاحات بخش بازنشستگی، 
آرام و مصمم   و با رایزنی برای این اصلاحات آماده 
است. وی متوجه احترام به نظم عمومی و نارضایتی 
فرانسوی هاست.در همین حال »ادوارد فیلیپ« 
نخست وزیر فرانسه قرار است، طی چند روز آینده 
برنامه دولت فرانسه را برای اصلاحات به طور کامل 
معرفی کند.بسیاری از کارشناسان سیاسی تعداد 
معترضان در فراخوان اعتراضی دو روز گذشته در 
فرانسه را از سال ۲۰۰3 تاکنون بی سابقه دانسته  
و حضور این تعداد معترض در خیابان های فرانسه 
را شکست بزرگی برای دولت »امانوئل مکرون« 
می دانند.»ژان میشل بلانکه« وزیر آموزش فرانسه 
گفت: نمی توانیم انکار کنیم که این اعتصابی 
گسترده و از سال ۲۰۰3 بی سابقه بوده است.
دولت فرانسه طی روزهای آینده اطلاعات بیشتری 
ــه و نشست هایی  دربــاره طــرح بازنشستگی ارائ
با روســای اتحادیه های کارگری برگزار خواهد 
کرد.فارغ از نتیجه این نشست ها، به نظر می رسد 
جنبش های اعتراضی بیش از پیش در فرانسه  
و برخی دیگر از کشورهای اروپایی بیدار شده 
است.اگرچه اصلاح مالیات و قانون بازنشستگی 
ــراض معترضان به  ــت جــرقــه ای بـــرای اعـــلام اع
سیاست های دولت است اما در واقع معترضان 
علیه جنبش سرمایه داری، افزایش فاصله طبقاتی 
و نابرابری های اجتماعی که فقر را دامن زده است ، 
به پا خاسته اند؛ آن هم در شرایطی که »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه مدت هاست در 
تلاش است  که خود را به عنوان یکی از رهبران 
قدرتمند اروپا معرفی کند.به نظر می رسد روزهای 
سخت و سرنوشت ســازی در انتظار »مکرون« و 

جمهوری فرانسه است.

حمله  آمریکا  در  عربستانی  دیگر  تبعه  یک 
مرگباری را رقم زد.محمد سعید الشمرانی 
که برای گذراندن دوره آمــوزش خلبانی به 
آمریکا رفته بود، در پایگاه دریایی ارتش آمریکا 
در پنساکولا اقــدام به تیراندازی کرد و سه 
نفر را کشت.الشمرانی پیش از این اقدام در 
توئیتر نوشت:»من مخالف شر هستم و آمریکا 
در مجموع به کشور شر تبدیل شده است، من 
با شما مخالف نیستم به این علت که آمریکایی 
هستید، من از شما به علت آزادی هایتان 
متنفرم، من از شما متنفرم به این علت که 
هر روز شما از جنایات نه تنها علیه مسلمانان 
بلکه ضد بشریت ، حمایت می کنید، آن ها را 
تأمین مالی می کنید و مرتکب این جنایات 
می شوید«.در صبح روز 11 سپتامبر ۲۰۰1،  
فرد  چهار  همراه  به  سعودی  تبعه   1۵ نیز 
دیگر، چهار فروند هواپیمای مسافربری را 
در آسمان ربودند و بزرگ ترین حمله  تاریخ 
آمریکا را رقم زدند.این سعودی ها با حمله 
به برج های دوقلوی مرکز تجارت جهانی در 
نیویورک و ساختمان پنتاگون در واشنگتن، 
حدود سه هزار نفر  را به کام مرگ کشاندند.

این حمله که هم تراز حمله ژاپنی ها به بندر 
پرل هاربر در 7 دسامبر 19۴1 قلمداد شد، 
خاورمیانه را به کام آتش و مرگ کشاند. با 
این حال، سهم دولت عربستان از مشارکت 
 11 تروریستی  ایــن کشور در حمله  اتباع 
سپتامبر، دریافت هرچه بیشتر حمایت های 
سیاسی، تسلیحات نظامی و جنگ افروزی 
در منطقه بود.با این که حادثه 11 سپتامبر، 
فضای شدید ضد سعودی  در داخل آمریکا 
به راه انداخت، اما سیاستمداران آمریکایی 
به دلیل نیاز فراوان به نفت عربستان و خزانه 
افسانه ای دربــار سعودی، چشمان خود را 
در مقابل تفکرات تروریست پرور در داخل 
عربستان بستند. اکنون مماشات آمریکایی 
ها طی دو دهه گذشته، بار دیگر شهروندان 

آمریکایی را در معرض خطر تروریستی جدید 
برخی از اتباع سعودی قــرارداده است.این 
درحالی است که دولت های کنونی و پیشین 
آمریکا، در حمایت از دولت سعودی از هیچ 
تلاشی فروگذار نکردند.در یک نمونه از این 
حمایت ها، »دونالد ترامپ« نخستین مقصد 
خارجی در سمت ریاست جمهوری خود را 
ریاض برگزید و دراین سفر، ۴۵۰ میلیارد 
دلار قــرارداد از جمله 11۰ میلیارد دلار 
قرارداد تسلیحاتی با سعودی ها را به امضا 
رساند.همچنین زمانی که فشارهای بین 
المللی در پی قتل فجیع »جمال خاشقچی«، 
روزنامه نگار منتقد دربار سعودی، بر ریاض 
به اوج رسیده بود، ترامپ شخصا مداخله 
کرد و اجازه نداد تنبیهاتی از سوی کنگره 
آمریکا علیه عربستان تصویب شود.رئیس 
به  بارها  همچنین  آمریکا  کنونی  جمهور 
نیاز آمریکا به منابع مالی سعودی ها اشاره 
کرده است تا جایی که بسیاری، عربستان 
را گاو شیرده آمریکایی ها توصیف کرده 
با توجه به چنین سابقه ای، به نظر  ــد.  ان
تیراندازی دانشجوی سعودی  نمی رسد 
به شهروندان آمریکایی در پایگاه نظامی 
درخاک آمریکا تاثیری بر مناسبات واشنگتن 
با دربارسعودی برجا گذارد. رئیس جمهور 
سلمان  ملک  نــوشــت:  توئیتی  در  آمریکا 
پادشاه عربستان سعودی همین الان برای 
عرض تسلیت و ابراز همدردی، تلفنی تماس 
گرفت. پادشاه گفت که مردم عربستان از 
به شدت  تیرانداز  این  اقدامات وحشیانه 
خشمگین هستند و این شخص به هیچ وجه 
و شکلی نشانگر احساسات مردم سعودی 
که عاشق مردم آمریکا هستند، نیست! با این 
حال، مردم آمریکا در ۲۰ سال اخیر به خاطر 
حاکمیت نوعی تفکرافراطی و خشونت ورز 
درعربستان، هزینه جانی و مالی  فراوانی 

پرداخت کرده اند.  

مُهر دلارهای نفتی بر دهان ترامپ 
با این که افسرسعودی 3 سربازآمریکایی را در پایگاه فلوریدا کشت، ترامپ گفت  ملک 

سلمان می گوید مردم سعودی عاشق مردم آمریکا هستند!

»جان« در کارزار »جو« 
حضور جان کری در ستاد انتخاباتی معاون اوباما، با استقبال در فضای 

عمومی مواجه می شود؟ 
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شبکه اجتماعی ردیت گفته براین باور است که 
حساب های کاربری مرتبط با روسیه در درز اسناد 
حساس مربوط به مذاکرات تجاری بین آمریکا و 
بریتانیا نقش داشته اند. این شبکه اجتماعی گفته 
که 61 حساب کاربری را که تلاش هایی در این 
خصوص داشتند، به حال تعلیق درآورده است. 
حزب کارگر، مهم ترین حزب مخالف بریتانیا در 
آستانه انتخابات عمومی با استناد به این اسناد 
گفته است که بوریس جانسون، نخست وزیر، 
تمایل دارد که در مذاکرات تجاری با آمریکا، نظام 
خدمات درمانی )NHS( کشورش را به فروش 
بگذارد. به گــزارش بی بی سی، نظام خدمات 
درمانی بریتانیا )NHS( دولتی است و با مشکلات 
متعددی از جمله کمبود پرستار رو به روست. حفظ 
این نظام بــرای بسیاری از رای دهندگان مهم 

است.جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر گفته 
است اسناد و شواهد نشان می دهد که مذاکرات 
مقدماتی با آمریکایی ها بر سر قیمت داروها و نظام 
خدمات درمانی بریتانیا انجام شده است. به گفته 
کوربین، این موضوع راه را برای گران تر شدن 
قیمت داروها و خصوصی شدن سیستم خدمات 
درمانی بریتانیا هموار می کند. کوربین گفته است 
اسنادی حدود ۴۵1 صفحه از دو سال مذاکرات 
تجاری حزب حاکم محافظه کار با ایالات متحده 
در دست دارد که نشان می دهد بقای این نظام 

خدمات درمانی به نتیجه انتخابات وابسته است. 
او معتقد است که این اسناد و مدارک نشان دهنده 
»به فروش گذاشته شدن« نظام خدمات درمانی 
ــرار است  ــت. انتخابات عمومی بریتانیا ق اس
پنج شنبه این هفته )1۲ دسامبر(، برگزار شود. 
به گفته حزب کارگر، انتشار این اسناد براساس 
منافع عمومی صورت گرفته است. براساس این 
اسناد، آمریکا مایل به مذاکره درباره قیمت گذاری 
داروها، به خصوص افزایش مدت دوره حق امتیاز 
داروها برای جلوگیری از استفاده از داروهای 

ژنریک ارزان تر است. ایالات متحده هم اکنون 
دو و نیم برابر بیشتر از نظام خدمات درمانی 
بریتانیا برای داروها پول می پردازد. حزب حاکم 
ــاره این موضوع اظهارنظری  محافظه کار درب
نکرده و بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا هم 
اتهام  وارد شده را »مزخرف« خوانده است. شبکه 
اجتماعی ردیت شواهدی درخصوص ادعاهایش 
مبنی بر نشت این اسناد از سوی حساب های 
کاربری مرتبط با روسیه ارائه نکرده است. با توجه 
به این که این اسناد بیشتر از یک ماه پیش قبل از 
این که از سوی کوربین درباره آن صحبت شود، 
در شبکه اجتماعی ردیت منتشر شد، سوالاتی 
را در این باره، نحوه درز این مدارک و این که چرا 
پیش از این توجه زیادی به این مدارک نشده ایجاد 

کرده است.

لندن، روسیه را عامل افشای اسناد معاملات تجاری اش با آمریکا دانست 

هدیه غیرمنتظره روس ها به کوربین 

گذرگاهی برای فریب مهاجران! 
یورونیوز: مرد شیادی که با ایجاد گذرگاه ساختگی 
در مرز روسیه با فنلاند از چهار مهاجر اخاذی  کرده 
بود ، دستگیر شد. به گفته سرویس امنیت فدرال 
روسیه )FSB(،  این مرد که نام و هویتش فاش نشده به 
مهاجران وعده می داد که آن ها را وارد خاک فنلاند 
می کند. او برای این که به مهاجران بقبولاند وارد 
خاک فنلاند شده اند، موانع و علایم مرزی ساختگی 
درست کرده و برای طبیعی جلوه دادن کل ماجرا، 
مهاجران را با خودرو و پیاده در مسیرهای متفاوت 
همراهی می کرد. او حتی کنار دریاچه ای قایقی بادی 
گذاشته بوده تا نقشه اش غیرواقعی به نظر نرسد. فرد 
یاد شده کارگران مهاجر را از این گذرگاه ساختگی 
عبور مــی داد و مهاجران گمان می کردند که وارد 
خاک فنلاند شده اند اما در واقع آن ها وارد حومه شهر 
»ویبورگ« روسیه می شدند.مرد فریبکار از هر کدام از 
چهار مهاجر جنوب آسیا بیش از 1۰ هزار دلار گرفته 
بود. مهاجران وقتی فهمیدند سرشان کلاه رفته که 
توسط مرزبانان روس متوقف شدند و شنیدند که نه در 
فنلاند بلکه همچنان در خاک روسیه هستند. روسیه 
با فنلاند، کشوری که عضو اتحادیه اروپاست، مرزی 

به طول 13۴۰ کیلومتر دارد.


